2022 年 9 月 7 日

浜松市中区砂山町 320-2

株式会社 遠鉄百貨店

各位

株式会社遠鉄百貨店(浜松市中区砂山町 320-2、取締役社長：中村昭)では、持続可能な社会の実現を目指

す取り組みの一環として、素材をそのまま活用し、価値の高いものに再利用する『アップサイクル』に関するイベン

トを 9 月以降随時開催してまいります。

今回目玉となるイベントは、使い終わったランドセルをアップサイクルする「ランドセルリメイク」承り会。お客様の

思い出が詰まったランドセルを遠鉄百貨店がお預かりし、ランドセルのリメイクを手掛ける日本ランドセルリメイク

協会認定工房の Askal（アスカル）カバン工房（愛知県一宮市）で長財布、折り財布、小さいランドセルのキーホ

ルダー、ベルトキーホルダーの４点にリメイクしお客様へお戻しいたします。

このほか、9 月 9 日（金）～11 日（日）には毛皮のリフォーム・リメイク相談会を 10 月中旬からは使わなくなった

化粧品（カラーコスメ）を回収してクレヨンにアップサイクルする取り組み「COSME no IPPO」を開催いたします。

各イベントの詳細は下記の通りとなります。

記

【ランドセルリメイク承り会】
1. 承り期間  9月14日（水）～１０月１８日（火）

2. 承り場所  本館6階 紳士洋品・雑貨売場

3. 価格     税込22,000円

4. 企画・運営 一般社団法人日本ランドセルリメイク協会
        愛知県一宮市大和町馬引48番地

5. ※お渡しは2023年3月1日以降となります。

【毛皮リフォーム相談会】
1. 承り期間  9月9日（金）～9月11日（日） ※最終日は午後5時まで

2. 承り場所  本館7階 特設会場

3. 価格     加工内容に応じて

4.  加工会社  毛皮リメイクのタッドファー
           東京都千代田区五番町12-4 五番町コート302

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

ランチも初開催！
ランチも初開催！と

アップサイクルイベント開催のお知らせ

使い終わったランドセルやカラーコスメに新たな価値を！

（ラウンド型長財布・折り財布・ミニミニランドセル

キーホルダー・ベルトキーホルダー 4 点セット）

加工の一例：ロングコートから、バッグ・マフラ

ー・キッズサイズのジャケットとミニポーチに。

【COSME no IPPO(コスメノイッポ)】
１． 概要      中身を使いきれないまま廃棄されることが増えているカラー

コスメを回収してクレヨンにアップサイクルするプロジェクト。

美容業界で10年以上広報を担当してきた大澤美保さんが、

美容業界のゴミゼロを目指す活動として2021年秋にスタート。

２. 回収期間  10月中旬～10月下旬

３. 回収場所  本館・新館1階 化粧品売場各店

４.  回収対象 リップ/アイシャドウ/チーク/アイブロウ/フェイスパウダーなど

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

【この件に関するお問合せ先】株式会社遠鉄百貨店 営業推進本部